
2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

5100 등록금수입 17,500 28,800 -11,300

5120 수강료 17,500 28,800 -11,300

5121 단기수강료 17,500 28,800 -11,300 세계선교훈련원 0

협성장례지도사교육원 3,500,000

평생교육원 14,000,000

신학대학원교학과 0

5200 전입및기부수입 11,341,484 11,539,993 -198,509

5210 전입금수입 180,000 50,000 130,000

5212 법정부담전입금 180,000 50,000 130,000 기획예산팀 180,000,000

5220 기부금수입 585,560 837,460 -251,900

5221 일반기부금 466,000 653,500 -187,500 세계선교훈련원 1,000,000

교목실 465,000,000

5222 지정기부금 119,560 183,960 -64,400 학생복지팀 100,000,000

신학대학원교학과 18,360,000

대학원교학과 1,200,000

5230 국고보조금수입 10,535,924 10,602,533 -66,609

5231 교육부 9,936,000 10,000,000 -64,000 학생복지팀 9,936,000,000

5232 기타국고지원 550,767 546,878 3,890 IPP센터 521,216,098

취창업지원팀 0

학생복지팀 27,341,500

시설관재팀 2,209,900

5233 지방자치단체 49,156 55,655 -6,499 협성장례지도사교육원 9,900,000

평생교육원 0

취창업지원팀 0

학생복지팀 15,316,400

교무연구팀 16,490,000

(단위 : 천원)수입
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

5233 지방자치단체 49,156 55,655 -6,499 웨슬리창의융합대학 7,450,000

5240 산학협력단및학교기업전입금 40,000 50,000 -10,000

5241 산학협력단전입금 40,000 50,000 -10,000 재무팀 40,000,000

5300 교육부대수입 1,075,562 1,094,464 -18,902

5310 입시수수료수입 505,740 582,280 -76,540

5312 수험료 505,740 582,280 -76,540 입학관리팀 500,000,000

사회복지대학원교학과 360,000

교육대학원교학과 1,500,000

신학대학원교학과 2,280,000

대학원교학과 1,600,000

5320 증명.사용료수입 529,395 479,544 49,851

5321 증명료 10,780 10,832 -52 학사지원팀 10,600,000

사회복지대학원교학과 20,000

예술대학원교학과 5,000

교육대학원교학과 25,000

신학대학원교학과 100,000

대학원교학과 30,000

5322 대여료및사용료 518,615 468,712 49,903 생활관 246,289,903

학생복지팀 1,025,000

시설관재팀 66,300,000

총무인사팀 205,000,000

5330 기타교육부대수입 40,427 32,640 7,787

5331 논문심사수입 18,820 7,940 10,880 신학대학원교학과 720,000

대학원교학과 18,100,000

5339 기타교육부대수입 21,607 24,700 -3,093 평생교육원 3,500,000

출판부 18,107,000

(단위 : 천원)수입
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

5400 교육외수입 221,476 220,900 576

5410 예금이자수입 208,976 208,400 576

5411 예금이자수입 208,976 208,400 576 재무팀 208,976,000

5420 기타교육외수입 12,500 12,500 0

5421 잡수입 12,500 12,500 0 학술정보팀 500,000

재무팀 12,000,000

1200 투자와기타자산 수입 3,057,601 2,302,321 755,280

1260 임의기금인출수입 3,057,601 2,302,321 755,280

1263 임의건축기금인출 1,460,000 1,000,000 460,000 기획예산팀 1,460,000,000

1264 임의장학기금인출 36,480 123,200 -86,720 기획예산팀 36,480,000

1265 임의퇴직기금인출 119,121 119,121 0 기획예산팀 119,120,550

1269 임의특정목적기금
인출

1,442,000 1,060,000 382,000 기획예산팀 1,442,000,000

2200 고정부채 입금 2,000 2,000 0

2220 기타고정부채 2,000 2,000 0

2221 임대보증금수입 2,000 2,000 0 총무인사팀 2,000,000

수입합계 15,715,622 15,188,477 527,145

미사용전기이월자금 493,803 493,803 0

자금수입총계 16,209,425 15,682,280 527,145

(단위 : 천원)수입
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4100 보수 1,011,412 493,801 517,612

4110 교원보수 578,527 221,731 356,796

4111 교원급여 342,623 85,400 257,223 IPP센터 90,058,664

재무팀 252,564,300

4113 교원제수당 75,701 49,470 26,231 평생교육원 400,000

IPP센터 36,300,000

재무팀 27,441,430

교무연구팀 11,560,000

웨슬리창의융합대학 0

4114 교원법정부담금 130,000 30,000 100,000 재무팀 130,000,000

4115 시간강의료 0 8,500 -8,500 교무연구팀 0

4116 특별강의료 23,770 30,580 -6,810 세계선교훈련원 1,000,000

협성장례지도사교육원 9,000,000

평생교육원 11,370,000

IPP센터 2,400,000

4117 교원퇴직금 3,553 14,901 -11,348 교무연구팀 3,553,000

4118 조교인건비 2,880 2,880 0 교무연구팀 2,880,000

4120 직원보수 432,885 272,070 160,815

4121 직원급여 122,794 0 122,794 재무팀 122,793,800

4123 직원제수당 15,642 2,400 13,242 IPP센터 2,400,000

재무팀 13,242,210

교무연구팀 0

4124 직원법정부담금 50,000 20,000 30,000 재무팀 50,000,000

4125 임시직인건비 125,328 130,549 -5,221 IPP센터 125,328,336

4127 직원퇴직금 119,121 119,121 0 IPP센터 4,554,319

재무팀 114,566,231

(단위 : 천원)지출
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4200 관리운영비 999,715 935,889 63,826

4210 시설관리비 633,336 676,277 -42,940

4211 건축물관리비 63,655 130,000 -66,345 시설관재팀 63,655,380

4212 장비관리비 22,000 0 22,000 시설관재팀 22,000,000

4214 박물관관리비 0 200 -200 성서고고학박물관 0

4215 시설용역비 486,188 439,929 46,259 시설관재팀 486,188,007

4216 보험료 1,900 1,050 850 IPP센터 1,900,000

4217 리스.임차료 170 170 0 교무연구팀 170,000

4219 기타시설관리비 59,423 104,928 -45,505 시설관재팀 59,423,007

4220 일반관리비 161,181 121,027 40,154

4221 여비교통비 21,562 10,800 10,762 IPP센터 21,562,000

4223 소모품비 14,136 13,274 862 평생교육원 210,000

IPP센터 7,464,199

총무인사팀 6,000,000

교무연구팀 162,300

웨슬리창의융합대학 300,000

4224 인쇄출판비 23,059 22,790 269 협성장례지도사교육원 600,000

평생교육원 2,700,000

출판부 15,500,000

IPP센터 3,043,000

교목실 366,000

웨슬리창의융합대학 850,000

4227 통신비 1,340 1,340 0 생활관 540,000

교목실 800,000

4228 각종 세금.공과금 94,006 60,080 33,926 출판부 9,270

시설관재팀 93,947,150

(단위 : 천원)지출
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4228 각종 세금.공과금 94,006 60,080 33,926 재무팀 50,000

4229 지급수수료 7,077 12,743 -5,666 평생교육원 240,000

출판부 6,337,450

총무인사팀 500,000

4230 운영비 205,197 138,585 66,612

4232 교육훈련비 4,500 3,600 900 IPP센터 4,500,000

기획예산팀 0

4233 일반용역비 52,980 34,980 18,000 IPP센터 4,000,000

총무인사팀 30,980,000

기획예산팀 18,000,000

4237 홍보비 32,400 16,400 16,000 IPP센터 30,400,000

교목실 2,000,000

4239 행사비 55,911 54,500 1,411 협성장례지도사교육원 0

IPP센터 3,910,580

대외교류팀 50,000,000

음악학부(성악전공) 1,500,000

신학대학교학과 500,000

4240 선교비 300 800 -500 생활관 300,000

4241 기타운영비 59,106 28,305 30,801 협성장례지도사교육원 270,000

IPP센터 47,597,000

장애학생지원센터 600,000

생활관 0

성서고고학박물관 100,000

취창업지원팀 1,499,200

기획예산팀 400,000

교무연구팀 0

(단위 : 천원)지출
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4241 기타운영비 59,106 28,305 30,801 교목실 140,000

웨슬리창의융합대학 0

음악학부(피아노전공) 7,000,000

에이블아트·스포츠학과 1,500,000

4300 연구학생경비 10,793,061 11,118,436 -325,376

4310 연구비 1,648 4,500 -2,852

4312 연구관리비 1,648 4,500 -2,852 교무연구팀 1,648,000

4320 학생경비 10,285,673 10,535,076 -249,404

4321 교외장학금 10,098,218 10,223,200 -124,982 학생복지팀 10,078,657,900

신학대학원교학과 18,360,000

대학원교학과 1,200,000

4322 교내장학금 26,480 113,200 -86,720 교목실 26,480,000

4323 실험실습비 8,257 11,881 -3,625 협성장례지도사교육원 3,530,000

교무연구팀 866,500

웨슬리창의융합대학 3,860,000

건축공학과 0

4324 논문심사료 18,820 7,940 10,880 신학대학원교학과 720,000

대학원교학과 18,100,000

4325 학생지원비 125,023 170,000 -44,977 IPP센터 117,143,000

생활관 5,440,000

취창업지원팀 0

학생복지팀 0

웨슬리창의융합대학 2,440,000

4329 기타학생경비 8,875 8,855 20 장애학생지원센터 4,400,000

생활관 540,000

취창업지원팀 0

(단위 : 천원)지출
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4329 기타학생경비 8,875 8,855 20 교무연구팀 435,300

에이블아트·스포츠학과 3,500,000

4330 입시관리비 505,740 578,860 -73,120

4331 입시수당 130,090 135,060 -4,970 입학관리팀 125,000,000

사회복지대학원교학과 360,000

교육대학원교학과 1,350,000

신학대학원교학과 1,880,000

대학원교학과 1,500,000

4332 입시경비 375,650 443,800 -68,150 입학관리팀 375,000,000

교육대학원교학과 150,000

신학대학원교학과 400,000

대학원교학과 100,000

4400 교육외비용 644,340 527,823 116,517

4410 지급이자 100,058 102,823 -2,765

4411 지급이자 100,058 102,823 -2,765 전산정보팀 12,522,594

재무팀 87,535,310

4420 기타교육외비용 544,282 425,000 119,282

4421 잡손실 544,282 425,000 119,282 재무팀 544,281,909

4600 예비비 0 100,000 -100,000

4610 예비비 0 100,000 -100,000

4611 예비비 0 100,000 -100,000 기획예산팀 0

1200 투자와기타자산 지출 1,735,898 1,375,898 360,000

1260 임의기금적립지출 1,735,898 1,375,898 360,000

1262 임의연구기금적립 13,563 13,563 0 재무팀 13,563,000

1263 임의건축기금적립 173,400 173,400 0 재무팀 173,400,000

1264 임의장학기금적립 40,000 40,000 0 재무팀 40,000,000

(단위 : 천원)지출
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2023 비등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

1265 임의퇴직기금적립 23,935 23,935 0 IPP센터 18,655,000

재무팀 5,280,000

1269 임의특정목적기금
적립

1,485,000 1,125,000 360,000 재무팀 1,485,000,000

1300 고정자산매입 지출 20,000 127,434 -107,434

1310 유형고정자산 지출 20,000 127,434 -107,434

1314 기계·기구매입비 15,000 122,434 -107,434 교수학습지원센터 15,000,000

기획예산팀 0

1315 집기비품매입비 5,000 5,000 0 학생복지팀 5,000,000

2100 유동부채 상환 1,000,000 1,000,000 0

2110 단기차입금상환 1,000,000 1,000,000 0

2111 단기차입금상환 1,000,000 1,000,000 0 재무팀 1,000,000,000

2200 고정부채 상환 5,000 3,000 2,000

2220 기타고정부채 상환 5,000 3,000 2,000

2221 임대보증금환급 5,000 3,000 2,000 총무인사팀 5,000,000

지출합계 16,209,425 15,682,280 527,145

미사용차기이월자금 0 0 0

자금지출총계 16,209,425 15,682,280 527,145

(단위 : 천원)지출
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